
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN  

PRESEDINTE 

 

 

 Dispozitia nr.281 

privind modificarea Dispoziției numărul 186/10.05.2023 privind constituirea echipei de 

implementare a Proiectului ”Cicloturism la Dunărea de Jos” 

 

Mihai Lupu, Președintele Consiliului Județean Constanța, în baza prerogativelor stabilite de lege, 

având în vedere: 

- Referatul nr.1314/16.01.2024 al Direcției Generale de Proiecte prin care se propune modificarea și 

completarea echipei de implementare a Proiectului "Cicloturism la Dunărea de Jos"; 

- Dispoziția numărul 186/10.05.2023 privind constituirea echipei de implementare a Proiectului 

„Cicloturism la Dunărea de Jos”; 

- Prevederile articolului 16 alin.(1) din Legea cadru nr.153/2017 privind salarizarea unitară a 

personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare, coroborate cu dispozițiile 

Hotărârii de Guvern nr.234/2023 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind criteriile pe baza cărora se 

stabilește procentul de majorare salarială pentru persoanele prevăzute la art.16 alin.(1) și (2) din Legea-cadru 

nr.153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, precum și condițiile de înființare a 

posturilor în afara organigramei în cadrul instituțiilor și/sau autorităților publice care implementează proiecte 

finanțate din fonduri europene nerambursabile și/sau prin Mecanismul de redresare și reziliență; 

- Prevederile art.191 alin.(1) lit.f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.b)  din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

DISPUN: 

Art.I – Dispoziția numărul 186/10.05.2023 privind constituirea echipei de implementare a Proiectului 

„Cicloturism la Dunărea de Jos ” se modifică după cum urmează: 

1."Articolul 1 se modifică și va avea următorul cuprins: "Art.1 Constituirea echipei de implementare a 

Proiectului „ Cicloturism la Dunărea de Jos ” își va desfășura activitatea în următoarea structură și 

componență: 

-Manager proiect: Roxana Drăgan– Inspector în cadrul Serviciului Management Proiecte, Direcția 

Generală de Proiecte; 

-Asistent proiect – Mariana Trofin– Inspector în cadrul Serviciului Management Proiecte, Direcția 

Generală de Proiecte 

-Responsabil relații interinstituționale: Dănuț Răgălie - Șef Serviciu Monitorizare Investiții Proiecte, 

Avizare, Direcția Generală de Proiecte ; 

-Responsabil Tehnic  - investiții: Getuța Tănasă - Inspector în cadrul Serviciului Investiții, Direcția 

Generală Tehnică, Urbanism și Amenajarea Teritoriului; 

-Responsabil patrimoniu: Alexandru Gabriel Bîrcă– Arhitect Șef al Județului; 

-Responsabil Tehnic - utilități: Carmen-Luiza Burgă– Inspector în cadrul Serviciului Monitorizare 

Investiții Proiecte, Avizare, Direcția Generală de Proiecte; 

-Responsabil Turism și Promovare Turistică: Vadim Corneliu Ruse– Inspector în cadrul  Serviciului 

Control; 

-Responsabil financiar: Sibel Memet, Inspector în cadrul Serviciului Venituri, Buget și Evidență Bugetară,  

Direcția Generală Economico - Financiară;  

 



-Responsabil achiziții: Elena Tănasă– Consilier achiziții în cadrul Serviciului Achiziții, Direcția Generală 

Economico-Financiară; 

-Jurist: Alina Ionela Enache– Consilier Juridic în cadrul Serviciului Juridic și Contencios, Direcția 

Generală de Administrație Publică și Juridică;  

-Secretar proiect – Marilena Papuc – Inspector în cadrul Serviciului Monitorizare Investiții Proiecte, 

Avizare, Direcția Generală de Proiecte." 

Art.II – Secretarul General al Județului, prin grija Direcției Generale de Administrație Publică și 

Juridică, comunică prezenta dispoziție Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, 

Salarizare, în vederea comunicării persoanelor nominalizate, precum și Biroului Informatică în vederea 

publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

                                

    Constanța 05.02.2024 

 

 

                                                                                                                 Contrasemnează, 

 P R E Ș E D I N T E,                                                                    Secretar General al Județului, 

      Mihai  Lupu                                                                                       Nesrin Geafar 

 

 


